Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, providenciar a realização

de teste rápido em massa, nas pessoas as quais estejam com sintomas de síndrome gripal, e que

os resultados dos referidos testes, sejam disponibilizados no máximo em 2 (dois) dias.

Requerimento n° 2110/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO. C/C A
SECRETARIA DE SAÚDE. PROVIDENCIAR A REALIZAÇÃO DE
TESTE RÁPIDO EM MASSA. NAS PESSOAS AS QUAIS ESTEJAM
COM SINTOMAS DE SÍNDROME GRIPAL. E QUE OS RESULTADOS
DOS REFERIDOS TESTES. SEJAM DISPONIBILIZADOS NO
MÁXIMO EM 2 (DOIS) DIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 4021/2020
Data: 03/08/2020 - Horário: 11:16

111111111111111111 1111

APROVADO
G 3 AGO. 202-0

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, os resultados dos testes que estão sendo realizados pelo "Instituto Adolfo

Lutz" estão saindo com 15 dias ou mais;

Considerando que, essa morosidade tem causado pânico e até problemas psicológicos em

algumas pessoas, que precisam se desligar do serviço até o resultado do exame;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, providenciar a realização de teste rápido em massa, nas

pessoas as quais estejam com sintomas de síndrome gripal, e que os resultados dos referidos

testes, sejam disponibilizados no máximo em 2 (dois) dias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 de agosto de 2020

\\\\ \\'`

Carlos MoU. 	Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1